[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №184/7
16 декабря 2021г.

 г. Киренск

	Об утверждении структуры и штатной

численности Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Киренский район

Заслушав Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район С.А.Килячкову, руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Киренский район, утвержденным Решением Думы Киренского муниципального района от 24.11.2021 г. № 175/7, ст. ст. 25, 48, 54, Устава муниципального образования Киренский район, с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости Контрольно-счетной палаты,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить с 01.01.2022 года структуру Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район (Приложение №1).

2. Утвердить штатную численность Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район в количестве 4 (четырех) единиц.
3. Признать утратившим силу решение Думы Киренского муниципального района от 25 декабря 2019 г. №32/7 «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район».

4. Данное решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район.

6. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы
Киренского муниципального района

О.Н.Аксаментова
Приложение №1

к Решению Думы Киренского
муниципального района
от 16.12.2021 года №184/7
Структура
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район

	Председатель

	            Аппарат, в том числе:

- инспектор – 2 шт.ед.

-главный специалист- 1 шт.ед.